ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2018 г. N 913

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Реализация настоящего постановления

осуществляется соответствующими

федеральными органами исполнительной власти

в пределах установленных Правительством

Российской Федерации предельной численности и

фонда оплаты труда центрального аппарата и

территориальных органов этих федеральных

органов исполнительной власти и бюджетных

ассигнований, предусмотренных указанным

органам в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 августа 2018 г. N 913

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о государственной экспертизе

запасов полезных ископаемых, геологической,

экономической и экологической информации о

предоставляемых в пользование участках недр, об

определении размера и порядка взимания платы

за ее проведение, утвержденном постановлением

Правительства Российской Федерации от 11

февраля 2005 г. N 69 "О государственной

экспертизе запасов полезных ископаемых,

геологической, экономической и экологической

информации о предоставляемых в пользование

участках недр, размере и порядке взимания платы

за ее проведение" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, N 8, ст. 651; 2006, N

32, ст. 3570; 2007, N 5, ст. 663; 2014, N 6, ст. 594;

2015, N 50, ст. 7171; 2016, N 8, ст. 1133):

а) в пункте 13:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Экспертом может быть лицо, имеющее высшее

образование, стаж работы в сфере

недропользования не менее 5 лет, обладающее

научными и (или) практическими познаниями по

вопросу недропользования, к рассмотрению

которого в ходе государственной экспертизы

указанное лицо привлекается.";

в абзаце седьмом слова ", за исключением случая,

предусмотренного абзацем восьмым настоящего

пункта" исключить;

б) позицию, касающуюся документов и

материалов (дополнение к технологической схеме

разработки по упрощенной схеме, проект

пробной эксплуатации и дополнение к проекту

пробной эксплуатации) по технико-

экономическому обоснованию коэффициентов

извлечения нефти, газа и газового конденсата,

приложения 1 к указанному Положению после

слов "по упрощенной схеме," дополнить словами

"дополнение к технологическому проекту

разработки по упрощенной схеме,".

2. В Положении о подготовке, согласовании и

утверждении технических проектов разработки

месторождений полезных ископаемых и иной

проектной документации на выполнение работ,

связанных с пользованием участками недр, по

видам полезных ископаемых и видам

пользования недрами, утвержденном

постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 марта 2010 г. N 118 "Об

утверждении Положения о подготовке,

согласовании и утверждении технических

проектов разработки месторождений полезных

ископаемых и иной проектной документации на

выполнение работ, связанных с пользованием

участками недр, по видам полезных ископаемых

и видам пользования недрами" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N

10, ст. 1100; 2014, N 14, ст. 1648; 2015, N 44, ст.

6128; 2016, N 8, ст. 1134):

а) в абзаце третьем пункта 6 слова "и проектных

организаций" заменить словами "проектных и

иных организаций в сфере недропользования";

б) подпункт "б" пункта 9 дополнить словами "и

дополнения к ним";

в) в подпункте "а" пункта 16 слова "2 экземпляра в

электронном виде" заменить словами "1

экземпляр в электронном виде";

г) абзац второй пункта 19 признать утратившим

силу.